
1.417 Bet. og Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (2. Afd.) 141,8 

75. Fra forhenværende Kogejomfru ved 6te Regiments Kosthusholdning Maren 
Larsen, af Odense om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 30. Januar 1911 af 
Folketingsmanden for Odense Amts lste Valgkreds, Marott). 

Andragerinden, der er 67 Aar, har paa Grund af en Benskade maattet trække 
sig tilbage fra sin 13-aarige Virksomhed som Kogejomfru ved 6te Regiments Kosthus- 
holdning 'og har forgæves indgivet et Andragende til Krigsministeriet om Pension, 
Hun andrager nu under Henvisning til de med Andragendet følgende Erklæringer om 
Folketingets Anbefaling af, at der meddeles hende en aarlig Understøttelse. 

5 Bilag medfølge. 

Da Sagen afgøres ved Tillægsbevillingslovforslaget, gør Udvalget ikke Indstilling. 

76. Fra Vorupør Fiskerkompagni om Erstatning for formentligt Tab lidt ved 
Vurderingen af Omkostningerne ved Flytningen af to Bygninger fra Stranden op i 
Land. (Indbragt den 31. Januar 1911 af Folketingsmanden for Thisted Amts 3die 
Valgkreds, Kierkegaard). , , 

Sagen dtejer sig om Vurderingen af en ved Havets Bortskæring af Kysten ved 
Vorupør nødvendigbleven Flytning af et Fiskepakhus og et Ishus, der begge tilhørte 
Vorupør Fiskerkompagni. Andragerne mene, at' Vurderingen er foregaaet, uden at 
tilstrækkelige Oplysninger ere indhentede, og at den Erstatning, der er bleven dem 
udbetalt, derfor har været omtrent 1,500 Kr. for ringe. De have indgivet Andragende 
til Ministeriet for offentlige Arbejder for om muligt at faa iværksat en Omvurdering, 
men har modtaget afslaaende Svar, og de henvende sig i den Anledning til Folke- 
tinget med en længere Fremstilling af det hele Forhold ved Flytningen af de to 
Bygninger. 

8 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse af Ministeren for 
offentlige .Arbejder. 

77. Fra Skomager N. Christensen af Struer om Invalideunderstøttelse. (Ind- 
bragt den 1. Februar 191.1 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 4de Valgkreds, 
:Moltesen). 

Andrageren har forgæves i Efteraaret 1910 hos Finansministeriet ansøgt om In- 
valideunderstøttelse og henvender sig i den Anledning nu til Folketinget med Anmod- 
ning om Støtte for sin Sag. Han lider af Ischias, som han mener at have paadraget 
sig under Natmanøvrer, medens han aftjente sin Værnepligt i Viborg i Sommeren 
1910. Han er kasseret af Krigstjenesten. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling.  ̂

78. Fra 440 Beboere af Hjallerup Postdistrikt i Hjørring Amt om Bevarelsen 
af Postkontoret i Hjallerup. (Indbragt den 2. Februar 1911 af Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds, Pinstrup). 

Andragerne have af Rigsdagsreferater set, at der har været Tanker oppe om 
at nedlægge Hjallerup Postkontor og omdanne det til et Brevsamlingssted. I den 


